
 

 

 

4400 Пазарджик, ул.“Екзарх Йосиф”№ 2, тел. (034) 44 24 48, факс (034) 44 23 38, 
http://www.pz.government.bg  Е-mail: secretary@pz.government.bg 

 
 
 

 

 

 

З А П О В Е Д 

№ ПО-206 

Пазарджик,23.10.2024 г. 

Общински съвет – Белово на свое заседание от 10.10.2024 г. е взел решение 

№ 170, прието с Протокол № 15, което е постъпило в деловодството на Областна 

администрация с вх. № 08 00-142/18.10.2024 г.  

С цитираното решение се дава съгласие Кмета на Община Белово да 

предприеме необходимите законови действия пред съответните компетентни органи 

за ползване на собствени средства натрупани по специалната сметка при РИОСВ 

Пазарджик от отчисленията по чл. 64 от ЗУО в размер на 25084,87лева, за 

разходване за дейности по Наредба № 7 от 19 декември 2013г. за реда и начина за 

изчисляване и определяне размера на обезпеченията и отчисленията, изисквани при 

депониране на отпадъци.  

Като правно основание за приемане на решението са посочени чл. 21, ал. 1, 

т. 8 от ЗМСМА и във вр. с чл. 24 от Наредба № 7 от 19 декември 2013 г. за реда и 

начина за изчисляване и определяне размера на обезщетенията и отчисленията, 

изисквани при депониране на отпадъци.  

Горецитираното решение е незаконосъобразно, тъй като е налице нарушение 

на разпоредбата на чл. 27, ал. 4 от ЗМСМА. Решението е гласувано поименно, 

каквото е изискването на чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА, но е взето без да е налице 

изискуемото по закон мнозинство. 

Съгласно чл. 27, ал. 4 от ЗМСМА решенията на общинския съвет по чл. 21, ал. 

1, т. 8 се вземат с мнозинство повече от половината от общия брой на съветниците. 

Решенията са приети с мнозинство повече от половината от общия брой на 

съветниците, когато броят на гласувалите "за" общински съветници е по-голям от 

останалата част от общия брой на общинските съветници. 

При проведеното поименно гласуване за приемане на решението са гласували 

девет общински съветника, като шест са гласували „за”, няма „против”, и трима 

„въздържал се”. При този резултат от гласуването и с оглед общия брой на 

съветниците в ОбС Белово – тринадесет, не е спазена разпоредбата на чл.27, ал.4 от 

ЗМСМА, въвеждаща минимално изискуемо мнозинство при приемане. Гласувалите за 

приемане на решението 6 общински съветници не представляват повече от 

половината от общия брой на съветниците в Общински съвет, поради което липсва 

валидно волеизявление на колективния административен орган. 

http://www.pz.government.bg/
mailto:secretary@pz.government.bg


З А П О В Е Д № ПО-206 

 

 

  2 / 2 

 

 

 

Решението на Общински съвет Белово е прието без да е налице визираното в 

чл. 27, ал. 4 от ЗМСМА мнозинство, а именно „за“ решението да са гласували повече 

от половината от общия брой на съветниците, което води до неговата 

незаконосъобразност до степен, обуславяща неговата нищожност. 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 45, ал. 4 от ЗМСМА, във връзка 

с чл. 32, ал. 1 от ЗА, 

З А П О В Я Д В А М: 

 В Р Ъ Щ А М за ново обсъждане решение от № 170 от 10.10.2024 г. на 

Общински съвет – Белово, прието с Протокол № 15, като незаконосъобразно.  

На основание чл. 45, ал. 7 от ЗМСМА върнатото за ново обсъждане решение 

не влиза в сила и следва да се разгледа от общински съвет в 14 – дневен срок от 

получаването на настоящата заповед. 

Преписи от настоящата Заповед да се изпратят на Председателя на общински 

съвет - Белово и на Кмета на община Белово. 

 

/П/ 

ВАЛЕНТИНА КАЙТАЗОВА 

Областен управител 

 


